
Zkušební okruhy ke zkoušce z předmětu „ Právo životního prostředí pro veřejnou správu“-  

navazující studium 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Právo životního prostředí – pojem, systém, základní prameny, metoda právní  regulace, 

principy 

2. Ochrana životního prostředí v mezinárodním a evropském kontextu 

3. Veřejná správa na úseku ochrany životního prostředí 

4. Ministerstvo životního prostředí – kompetence, postavení v systému orgánů veřejné správy, 

formy činnosti 

5. Česká inspekce životního prostředí 

6. Kraje při ochraně životního prostředí 

7. Obce při ochraně životního prostředí 

8. Veřejné stráže při ochraně životního prostředí 

9. Formy a  právní prostředky  zajišťující  účast veřejnosti  na ochraně ŽP 

10. Právo na informace o ŽP – právní prostředky jeho realizace 

11. Právní režim posuzování vlivu záměrů  na životní prostředí 

12. Právní režim posuzování vlivu koncepcí na ŽP 

13. Právní režim posuzování vlivu v procesu územního plánování 

14. Právní režim posuzování vlivů v režimu zákona o ochraně přírody a krajiny 

15. Ochrana životního prostředí  v procesech podle  stavebního zákona – systém prostředků, 

základní charakteristika 

16. Ochrana životního prostředí v územním plánování a územním rozhodování 

17. Ochrana životního prostředí při ohlašování, povolování staveb a užívání staveb 

18. Ochrana životního prostředí při odstraňování staveb 

19. Odpovědnost v právu životního prostředí – pojem, druhy, vzájemné vazby 

20. Správně právní  odpovědnost při  ochraně životního prostředí 

21. Občanskoprávní odpovědnost při ochraně životního prostředí 

22. Odpovědnost za ekologickou újmu 

23. Trestně právní odpovědnost při ochraně životního prostředí. 

24.  Integrovaná prevence a omezování znečištění (IPPC) 

 

 

 

 


